Дело № 2-55-474/2024
86MS0015-01-2023-007025-30

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)

08 октября 2024 года                                                                       пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г., при помощнике судьи Некобенко Р.В.,
с участием:
- представителя ответчика – адвоката Кутырева Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ1 к ФИО1 о взыскании неосновательно полученных денежных средств.
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

решил:
В удовлетворении исковых требований НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ1 о взыскании неосновательно полученного пособия по безработице за период с 12.05.2020 по 11.08.2020 в размере СУММА (СУМАМ ПРОПИСЬЮ) рубля СУММА копеек, отказать в связи с истечением срока исковой давности.
Разъяснить сторонам, что истечение срока исковой давности является самостоятельным основанием для отказа в иске (абз. 2 п. 2 ст. 199 Гражданского кодекса Российской Федерации).
Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                                  Ю.Г. Белова